

**A. M. Holding Tistrup ApS**

**Usnapvej 1, 6862 Tistrup**

---

**Årsrapport for**

**2020/21**

---

**CVR-nr. 25 49 56 75**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. oktober 2021.

---

**Peter Nissen**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. maj 2020 - 30. april 2021**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	A. M. Holding Tistrup ApS Usnapvej 1 6862 Tistrup  CVR-nr.: 25 49 56 75 Regnskabsår: 1. maj - 30. april
<b>Bestyrelse</b>	Anna-Marie Balling Nissen Rasmus Balling Nissen Peter Nissen Andreas Balling Nissen
<b>Direktion</b>	Peter Nissen Anna-Marie Balling Nissen
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N
<b>Dattervirksomheder</b>	Balnacoil Farming Limited, Skotland A-M Ejendomme ApS, Varde

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten er at besidde aktier og anpartar og andre værdipapirer samt investering i og udlejning af fast ejendom. Selskabet her endvidere til formål at eje og drive jordbrug og dermed beslægtet virksomhed.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets beholdning af investeringsejendomme er optaget i balancen til 111 mio. kr., hvilket efter ledelsens vurdering er et udtryk for dagsværdien. Som omtalt i anvendt regnskabspraksis og i noten for investeringsejendomme, er de enkelte investeringsejendommers dagsværdi beregnet med udgangspunkt i ejendommenes driftsoverskud samt markedets afkastkrav til de pågældende ejendomme.

Ejendommenes værdier er fastlagt på basis af beregnede kapitalværdier. I den udstrækning markedsrenter ændrer sig eller ejendommenes forhold i øvrigt ændres, kan ejendommenes værdier tilsvarende ændre sig.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -549.662 kr. mod -582.705 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -498.383 kr. mod 576.943 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. maj - 30. april**

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-549.662</b>	<b>-582.705</b>
2 Værdiregulering af investeringsejendomme	-5.900.840	-5.298.026
3 Personaleomkostninger	-30.304	-284.113
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-6.480.806</b>	<b>-6.164.844</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.412.219	4.421.428
Andre finansielle indtægter	520.344	1.923.670
Øvrige finansielle omkostninger	-334.252	-405.331
<b>Resultat før skat</b>	<b>-1.882.495</b>	<b>-225.077</b>
Skat af årets resultat	1.384.112	802.020
<b>Årets resultat</b>	<b>-498.383</b>	<b>576.943</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.552.389	0
Udbytte for regnskabsåret	113.000	110.600
Overføres til overført resultat	0	466.343
Disponeret fra overført resultat	-6.163.772	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-498.383</b>	<b>576.943</b>

**Balance 30. april**

<b>Aktiver</b>		
Note	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	31.502	31.502
5 Investeringsejendomme	<u>111.117.000</u>	<u>111.524.000</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>111.148.502</u>	<u>111.555.502</u>
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>37.764.373</u>	<u>31.993.163</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>37.764.373</u>	<u>31.993.163</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>148.912.875</u></b>	<b><u>143.548.665</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	<u>40.000</u>	<u>40.000</u>
Varebeholdninger i alt	<u>40.000</u>	<u>40.000</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	8.677.402	15.539.821
Tilgodehavende selskabsskat	0	74.000
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	843.788	938.850
Andre tilgodehavender	15.728.367	14.706.728
Periodeafgrænsningsposter	<u>64.258</u>	<u>63.347</u>
Tilgodehavender i alt	<u>25.313.815</u>	<u>31.322.746</u>
Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>9.189</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>25.353.815</u></b>	<b><u>31.371.935</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>174.266.690</u></b>	<b><u>174.920.600</u></b>

**Balance 30. april**

<b>Passiver</b>		
Note	2021	2020
<b>Egenkapital</b>		
7 Virksomhedskapital	2.000.000	2.000.000
8 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.552.389	0
9 Øvrige lovpligtige reserver	-2.953.320	-4.305.955
10 Øvrige reserver	-39.175	-45.531
11 Overført resultat	149.271.143	155.434.915
12 Foreslået udbytte for regnskabsåret	113.000	110.600
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>153.944.037</b>	<b>153.194.029</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	9.602.000	10.599.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>9.602.000</b>	<b>10.599.000</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
13 Gæld til realkreditinstitutter	637.000	637.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	637.000	637.000
Gæld til pengeinstitutter	2.378.420	3.024.459
Leverandører af varer og tjenesteydelser	172.257	35.984
Selskabsskat	224.676	0
Anden gæld	7.308.300	7.430.128
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	10.083.653	10.490.571
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>10.720.653</b>	<b>11.127.571</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>174.266.690</b>	<b>174.920.600</b>
1 Usikkerhed ved indregning eller måling		
14 Oplysninger om dagsværdi		
15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
16 Eventualposter		



## Noter

---

### 1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets beholdning af investeringsejendomme er optaget i balancen til 111 mio. kr., hvilket efter ledelsens vurdering er et udtryk for dagsværdien. Som omtalt i anvendt regnskabspraksis og i noten for investeringsejendomme, er de enkelte investeringsejendommers dagsværdi beregnet med udgangspunkt i ejendommenes driftsoverskud samt markedets afkastkrav til de pågældende ejendomme.

Ejendommenes værdier er fastlagt på basis af beregnede kapitalværdier. I den udstrækning markedsrenter ændrer sig eller ejendommenes forhold i øvrigt ændres, kan ejendommenes værdier tilsvarende ændre sig.

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
<b>2. Værdiregulering af investeringsejendomme</b>		
Værdiregulering som følge af ændret afkastkrav	-5.900.840	-5.298.026
	<u>-5.900.840</u>	<u>-5.298.026</u>
<b>3. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	26.896	280.705
Andre omkostninger til social sikring	3.408	3.408
	<u>30.304</u>	<u>284.113</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
	<u>30/4 2021</u>	<u>30/4 2020</u>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	521.874	521.874
<b>Kostpris ultimo</b>	<u>521.874</u>	<u>521.874</u>
Af- og nedskrivninger primo	-490.372	-490.372
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<u>-490.372</u>	<u>-490.372</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>31.502</u>	<u>31.502</u>

**Noter**

	<u>30/4 2021</u>	<u>30/4 2020</u>
<b>5. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris primo	62.011.466	62.011.466
Tilgang i årets løb	<u>5.493.840</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>67.505.306</u></b>	<b><u>62.011.466</u></b>
Regulering til dagsværdi primo	49.512.534	54.810.561
Årets regulering til dagsværdi	<u>-5.900.840</u>	<u>-5.298.027</u>
<b>Regulering til dagsværdi ultimo</b>	<b><u>43.611.694</u></b>	<b><u>49.512.534</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>111.117.000</u></b>	<b><u>111.524.000</u></b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

## Noter

### 6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Anskaffelsessum, primo primo	32.211.984	32.211.984
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>32.211.984</b>	<b>32.211.984</b>
Opskrivninger primo primo	-218.821	-334.295
Regulering til indre værdi	6.356	0
Årets resultatandel	4.412.219	4.421.428
Egenkapitalposter i tilknyttet virksomhed	1.352.635	-4.305.954
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>5.552.389</b>	<b>-218.821</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>37.764.373</b>	<b>31.993.163</b>

#### Tilknyttede virksomheder:

	Hjemsted	Ejerandel
Balnacoil Farming Limited	Skotland	100 %
A-M Ejendomme ApS	Varde	100 %

### 7. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital primo	2.000.000	2.000.000
	<b>2.000.000</b>	<b>2.000.000</b>

### 8. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Resultatandel	5.552.389	0
	<b>5.552.389</b>	<b>0</b>

### 9. Øvrige lovpligtige reserver

Øvrige lovpligtige reserver primo	-5.520.455	0
Årets bevægelse vedr. sikringsinstrumenter	1.734.147	-5.520.455
Udskudt skat af sikringsinstrumenter	832.988	1.214.500
	<b>-2.953.320</b>	<b>-4.305.955</b>

### 10. Øvrige reserver

Øvrige reserver primo	-45.531	0
Kursregulering kapitalandele	6.356	-45.531
	<b>-39.175</b>	<b>-45.531</b>

**Noter**

	<u>30/4 2021</u>	<u>30/4 2020</u>
<b>11. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	155.434.915	154.968.572
Årets overførte overskud eller tab	<u>-6.163.772</u>	<u>466.343</u>
	<b><u>149.271.143</u></b>	<b><u>155.434.915</u></b>
<b>12. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte primo	110.600	108.000
Udbetalt udbytte	-110.600	-108.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>113.000</u>	<u>110.600</u>
	<b><u>113.000</u></b>	<b><u>110.600</u></b>
<b>13. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	637.000	637.000
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Gæld til realkreditinstitutter i alt</b>	<b><u>637.000</u></b>	<b><u>637.000</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>637.000</u>	<u>637.000</u>
<b>14. Oplysninger om dagsværdi</b>		<b><u>Investerings- ejendomme</u></b>
Dagsværdi ultimo		<u>111.117.000</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>-5.900.840</u>
<b>15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 637 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2021 udgør 992 t.kr.		

## Noter

---

### 16. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

##### Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for tilknyttet virksomheds banklån. Den tilknyttede virksomheds bankgæld udgør pr. 30. april 2021 i alt 0 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 31 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.